
Diário   Oficial Página 24   6 de maio de 2025 Nº 28.982
<#E.G.B#1688980#24#1703302>

EXTRATO DE TERMO DE RECEBIMENTO
SEMA-PRO-2025/15435.02

COMPROMISSÁRIO: LEVI ZANARDI, residente e domiciliado(a) na Av. 
Das Figueiras, n° 2049, Bairro Centro, Sinop/MT, CEP: 78.550-148.

COMPROMITENTE: MAUREN LAZZARETTI, brasileira, casada, portadora 
da Cédula de Identidade nº. 1031778-3 e do CPF nº.  867.141.041-20, 
com endereço no Centro Político Administrativo, Palácio Paiaguás, CEP: 
78.050-970, Cuiabá/MT - ATO Nº 5.363/2022, Secretaria, da Secretária de 
Estado de Meio Ambiente - SEMA.

OBJETO: R$ 650,65 (seiscentos e cinquenta reais e sessenta e cinco 
centavos).

O valor foi recebido em sua totalidade, em cumprimento a Cláusula Quarta 
do Termo de Compromisso de Ajustamento de Conduta nº 45/SEMA/2025, 
referente ao processo administrativo nº 39038/2022, em conformidade ao 
contido no DESPACHO Nº 23211/2025/CCONT/SEMA.

ASSINADO: Em Cuiabá - MT, 05 de maio de 2025
ASSINAM: Mauren Lazzaretti Secretária de Estado de Meio Ambiente
<#E.G.B#1688980#24#1703302/>

Protocolo 1688980
<#E.G.B#1689014#24#1703336>

EXTRATO DE TERMO DE RECEBIMENTO
SEMA-PRO- 2024/23421

COMPROMISSÁRIO: LETÍCIA MARIA DE OLIVEIRA, residente e 
domiciliado(a) na Rua Antônio Finazzi, n° 81, bairro Jardim Paulista, 
localizado na Comarca de Rondonópolis.

COMPROMITENTE: MAUREN LAZZARETTI, brasileira, casada, portadora 
da Cédula de Identidade nº. 1031778-3 e do CPF nº.  867.141.041-20, 
com endereço no Centro Político Administrativo, Palácio Paiaguás, CEP: 
78.050-970, Cuiabá/MT - ATO Nº 5.363/2022, Secretaria, da Secretária de 
Estado de Meio Ambiente - SEMA.

OBJETO: R$ 33.536,12 (trinta e três mil, quinhentos e trinta e seis reais e 
doze centavos)

O valor foi recebido em sua totalidade, em cumprimento a Cláusula Quarta 
do Termo de Compromisso de Ajustamento de Conduta nº 93/SEMA/2024, 
referente ao processo administrativo nº 001497/2023 em conformidade ao 
contido no DESPACHO Nº 22394/2025/CCONT/SEMA.

ASSINADO: Em Cuiabá - MT,  05 de maio de 2025.
ASSINAM: Mauren Lazzaretti Secretária de Estado de Meio Ambiente
<#E.G.B#1689014#24#1703336/>

Protocolo 1689014
<#E.G.B#1689155#24#1703484>

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, torna público que 
concedeu Autorização de Perfuração de Poço Tubular para os seguintes 
usuários:

Autorização nº 1.492/2025: SEBO VÁRZEA GRANDE INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE PRODUTOS ANIMAIS LTDA, CNPJ: 11.392.754/0001-50, 
Processo nº 5330/2024. O poço tubular será construído na zona rural do 
município de Nossa Senhora do Livramento/MT. O uso da água será para 
fins: industrial. Coordenadas Geográficas DATUM SIRGAS 2000:  PT 01 
- Lat. 15°40’55.76”S e Long. 56°16’17.44”W. A profundidade pretendida 
do poço é de 100 metros com diâmetro de revestimento 6. A empresa 
perfuradora será a Geopoços Hidroconstruções e Engenharia LTDA, e o 
geólogo responsável pela elaboração do projeto, perfuração do poço e 
acompanhamento da construção, será o Sr. Jose Romualdo Morceli, CREA 
1200896912. Essa autorização vigorará até 05 de novembro de 2025, e 
refere-se apenas a construção o poço tubular.

Autorização nº 1.493/2025: GREENCAL EXTRACAO DE MINERIOS 
LTDA, CNPJ: 16.500.188/0001-77, Processo nº 227/2025. O poço tubular 
será construído na Fazenda Taquaralzinho, zona rural do município de 
Rosário Oeste/MT. O uso da água será para fins: outros usos. Coordenadas 
Geográficas DATUM SIRGAS 2000:  PT 01 - Lat. 15°17’06,76”S e Long. 
56°44’06,35”W. A profundidade pretendida do poço é de 100 metros 
com diâmetro de revestimento 6. A empresa perfuradora será a Lógica 
Consultoria, Geologia, Projetos e Meio Ambiente, e o geólogo responsável 
pela elaboração do projeto, perfuração do poço e acompanhamento da 
construção, será o Sr. Joilson José Fonseca Da Silva, CREA 10073. Essa 
autorização vigorará até 05 de novembro de 2025, e refere-se apenas a 
construção o poço tubular.

Autorização nº 1.494/2025: VIENA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
SPE LTDA, CNPJ: 35.768.592/0001-70, Processo nº 349/2025. O poço 
tubular será construído no município de Nova Ubiratã/MT. O uso da água 
será para fins: outros usos. Coordenadas Geográficas DATUM SIRGAS 
2000:  PT 01 - Lat. 13°01’46,00”S e Long. 55°14’45,70”W. A profundidade 
pretendida do poço é de 100 metros com diâmetro de revestimento 6. A 
empresa perfuradora será a Casa das Bombas, e a geóloga responsável 
pela elaboração do projeto, perfuração do poço e acompanhamento da 
construção, será a Sra. Elaine Bernadete Ganzer, CREA MT13879. Essa 
autorização vigorará até 05 de novembro de 2025, e refere-se apenas a 
construção o poço tubular.

Autorização nº 1.495/2025: ALISSON NADIN, CPF: 054.296.631-07, 
Processo nº 503/2025. Os poços tubulares serão construídos na zona 
rural do município de Lucas do Rio Verde/MT. O uso da água será para 
fins: dessedentação animal. Coordenadas Geográficas DATUM SIRGAS 
2000:  PT 01 - Lat. 12°46’54,01”S e Long. 56°17’59,71”W; PT 02 - Lat. 
12°47’03,68”S e Long. 56°18’04,07”W. A profundidade pretendida do poço 
é de 70 metros com diâmetro de revestimento 4. A empresa perfuradora 
será a Água Boa Poços, e a geóloga responsável pela elaboração do 
projeto, perfuração dos poços e acompanhamento das construções, será 
a Sra. Débora Perozzo, CREA MT 9639. Essa autorização vigorará até 05 
de novembro de 2025, e refere-se apenas a construção o poço tubular.

Autorização nº 1.496/2025: RED OVO LTDA, CNPJ: 49.033.718/0001-73, 
Processo nº 504/2025. O poço tubular será construído na Fazenda Retiro 
(parte IV), zona rural do município de Campo Verde/MT. O uso da água 
será para fins: dessedentação animal. Coordenadas Geográficas DATUM 
SIRGAS 2000:  PT 01 - Lat. 15°35’33,00”S e Long. 55°11’57,00”W. 
A profundidade pretendida do poço é de 200 metros com diâmetro de 
revestimento 6. A empresa perfuradora será a Hidrocave Poços Artesianos, 
e a geóloga responsável pela elaboração do projeto, perfuração do poço e 
acompanhamento da construção, será a Sra. Ana Paula Batista de Araújo, 
CREA MT 28051. Essa autorização vigorará até 05 de novembro de 2025, 
e refere-se apenas a construção o poço tubular.

Autorização nº 1.497/2025: LAECIO LUCAS LINHARES, CPF: 
486.776.393-49, Processo nº 506/2025. O poço tubular será construído 
no Condomínio Florais da Mata, município de Várzea Grande/MT. O uso 
da água será para fins: outros usos. Coordenadas Geográficas DATUM 
SIRGAS 2000:  PT 01 - Lat. 15°35’30,05”S e Long. 56°09’40,54”W. 
A profundidade pretendida do poço é de 150 metros com diâmetro de 
revestimento 6. A empresa perfuradora será a Água Viva Poços Artesianos, 
e a geóloga responsável pela elaboração do projeto, perfuração do poço e 
acompanhamento da construção, será a Sra. Maria Felipa Eguez, CREA MT 
5047. Essa autorização vigorará até 05 de novembro de 2025, e refere-se 
apenas a construção o poço tubular.

Autorização nº 1.498/2025: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACORIZAL, 
CNPJ: 03.507.571/0001-05, Processo nº 1455/2025. O poço tubular 
será construído na Comunidade Laranjal (A), zona rural do município de 
Acorizal/MT. O uso da água será para fins: outros usos. Coordenadas 
Geográficas DATUM SIRGAS 2000:  PT 01 - Lat. 15°15’37,28”S e Long. 
56°20’44,98”W; A profundidade pretendida do poço é de 120 metros com 
diâmetro de revestimento 6. A empresa perfuradora será a METAMAT, e 
o geólogo responsável pela elaboração do projeto, perfuração do poço e 
acompanhamento da construção, será o Sr. Léo Adriano De Oliveira, CREA 
MT 11200631064. Essa autorização vigorará até 30 de outubro de 2025, e 
refere-se apenas a construção o poço tubular.

Autorização nº 1.499/2025: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACORIZAL, 
CNPJ: 03.507.571/0001-05, Processo nº 1454/2025. O poço tubular será 
construído na Comunidade Varzearia (A), zona rural do município de 
Acorizal/MT. O uso da água será para fins: outros usos. Coordenadas 
Geográficas DATUM SIRGAS 2000:  PT 01 - Lat. 15°14’39,70”S e Long. 
56°21’0,65”W; A profundidade pretendida do poço é de 120 metros com 
diâmetro de revestimento 6. A empresa perfuradora será a METAMAT, e 
o geólogo responsável pela elaboração do projeto, perfuração do poço e 
acompanhamento da construção, será o Sr. Léo Adriano De Oliveira, CREA 
MT 1200631064. Essa autorização vigorará até 29 de outubro de 2025, e 
refere-se apenas a construção o poço tubular.

Autorização nº 1.500/2025: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE 
MELGAÇO, CNPJ: 03.507.563/0001-69, Processo nº 1639/2025. O poço 
tubular será construído na Comunidade Escola Agrícola, zona rural do 
município de Barão de Melgaço/MT. O uso da água será para fins: outros 
usos. Coordenadas Geográficas DATUM SIRGAS 2000:  PT 01 - Lat. 
16°12’21,77”S e Long. 55°57’13,86”W; A profundidade pretendida do poço 


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2025-05-05T21:01:36-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




